

ACTA DE LA TERCERA SESIÓN DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL INSITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO, CORRESPONDIENTE AL DIA 21 DE ABRIL DEL AÑO 2023. -----

En Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, México, siendo las **09:40 (nueve horas con cuarenta minutos) del día 21 de abril del año 2023 (dos mil veintitrés)**, y reunidos en el inmueble ubicado en Av. López Mateos Sur No. 1710 "E", salón 01 del Hotel: Microtel Inn & Suites by Wyndham Guadalajara Sur, Colonia Santa Isabel, Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, México, se celebra la **Tercera Sesión Ordinaria del Comité de Adquisiciones del Instituto de Alternativas para los Jóvenes del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco.** Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 1 inciso 5, 23, 24 fracción XX, 25, 28, 30 y 47 punto 1, 64, 65, 67 y 69 puntos 1, 2, 4 y 5 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; encontrándose presentes la Presidenta del Comité de Adquisiciones del Instituto, la C. Diana Laura Palacios Barajas; Secretaria de Administración o su Homologo, la C. Andrea Montserrat González Rivera; Consejería Jurídica o su Homologo, el C. Alejandro Lionel Díaz; por la Cámara Nacional de Comercio, Servicios y Turismo de Guadalajara, el C. Edgar Fernando Flores Mora; por el Consejo de Cámaras Industriales de Jalisco, el C. Andrés García de Quevedo Ochoa; por el Consejo de Desarrollo Agropecuario y Agroindustrial de Jalisco, el C. Omar Palafox Sáenz; el Representante del Órgano de Control Interno de este Comité de Adquisiciones el C. José Luis Ochoa González; y por último quien funge como Secretaria Técnica Suplente, la C. María Fernanda Guzmán Silva, todos con personalidad previamente acreditada desarrollando la Sesión bajo la siguiente manera:-----

-----**ORDEN DEL DÍA**-----

I.- Lista de Asistencia, Verificación y Declaración del Quórum Legal para sesionar.

II.- Lectura del Orden del Día.

III.- Informe de cuadros comparativos de las licitaciones siguientes: **INDAJO-001/2023** "Contratación de Prestación de Servicios para Talleres Ocupacionales para el Proyecto de la Red de Bases del Instituto de Alternativas para los Jóvenes del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco.", (INDAJO); **INDAJO-002/2023** "contratación de prestación de servicios para la campaña municipal de salud sexual y reproductiva "Consentimiento" del Instituto de Alternativas para los Jóvenes del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco." (INDAJO); **INDAJO-003/2023** "Contratación de Prestación de Servicios para la Escuela de Artes Mixtas y Emergentes del Instituto de Alternativas para los Jóvenes del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco." (INDAJO); **INDAJO-004/2023** "Adquisición de Artículos para Construcción y Electricidad para el Instituto de Alternativas para los Jóvenes del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco." (INDAJO); **INDAJO-005/2023** "Adquisición de Materiales e Insumos para Pintar para el Instituto de Alternativas para los Jóvenes del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco." (INDAJO); **INDAJO-006/2023** "Adquisición de Artículos de Limpieza para el Instituto de Alternativas para los Jóvenes del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco." (INDAJO); **INDAJO-007/2023** "Adquisición de Artículos y Prendas de Seguridad para el Instituto de Alternativas para los Jóvenes del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco." (INDAJO); **INDAJO-008/2023** "Adquisición de Artículos de Papelería para el Instituto de Alternativas para los Jóvenes del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco." (INDAJO); **INDAJO-009/2023** "Adquisición de Equipos de Cómputo Instituto de Alternativas para los Jóvenes del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco." (INDAJO); **INDAJO-10/2023** "Adquisición de Maquinaria y Herramientas Instituto de Alternativas para los Jóvenes del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco" (INDAJO).

IV.- Asuntos Varios.

V.- Clausura de Sesión.

----**PUNTO I Y II DEL ORDEN DEL DÍA:** En el desahogo del punto I del Orden del Día, la Presidenta del Comité de Adquisiciones hace constar la asistencia de los Vocales y Secretario Técnico, siendo ellos los que se mencionaron al inicio de la presente acta y al encontrarse 8 integrantes de este Comité se declara que existe Quórum Legal y por lo cual se declara abierta la Tercera Sesión Ordinaria del Comité de Adquisiciones del Instituto de Alternativas para los Jóvenes del Municipio

Esta hoja y firmas forman parte integral del Acta de la Tercera Sesión del Comité de Adquisiciones del Instituto de Alternativas para los Jóvenes del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, administración 2021- 2024, realizada el día 21 de abril del 2023.-----

de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, correspondiente al día 21 de abril del año 2023; por lo que ve al punto II del Orden del Día, el Comité analiza y evalúa el orden del día previamente entregado, notificado y lo somete a votación para lo cual coinciden todos los presentes con derecho a voto en el siguiente:-----

-----**ACUERDO. - Único. - Se declara Quórum Legal y se aprueba por unanimidad de votos el Orden del Día ello de conformidad con los artículos 25, 28 punto 2, 30 fracción II, 31 fracción I y 32 fracción II de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.**-----

-----**PUNTO III DEL ORDEN DEL DÍA:** Se procede al análisis de oferta económica y en su caso Adjudicación de la Licitación: **INDAJO-001/2023 "CONTRATACIÓN DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA TALLERES OCUPACIONALES PARA EL PROYECTO DE LA RED DE BASES DEL INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JÓVENES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO" (INDAJO);** con la propuesta económica aceptada y no descalificada de:

INSTITUTO ALTERNATIVAS PARA LOS JÓVENES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JAL. (CUADRO COMPARATIVO) Convocatoria OPD/IAJ/001/2023 ADQUISICION DE CONTRATACIÓN DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA TALLERES OCUPACIONALES PARA EL PROYECTO DE LA RED DE				PROVEEDORES					
				ORGARQUITECTS S.A. DE C.V.		IMPACTO E INTERVENCIÓN SOCIAL, A.C.		GROUP BETA CIMENTACIONES, S.A. DE C.V.	
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	U/M	precio	Total	Precio	Total	precio	total
1	Contratación de prestación de servicios para llevar a cabo talleres ocupacionales de oficios socioproductivos: 1 de herrería, 1 de albañilería, 1 de carpintería, 2 de serigrafía, 1 de electricidad, 1 de fontanería, 1 de jardinería, 1 de barbería, 1 reparación de bicicletas y patinetas, 1 manualidades, 1 cultura de belleza y 3 de emprendimiento, todos durante durante 1 año. TALLERES CON UN TOTAL DE 150 HORAS MENSUALES, DE LUNES A VIERNES, EN LUGARES DONDE SE INDIQUE DENTRO DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, CON UN HORARIO SEGÚN LO SOLICITADO EN CADA ESPACIO.	15	personal	\$1,600,000.00	\$1,600,000.00	\$1,241,385.00	\$1,241,385.00	\$1,525,000.00	\$1,525,000.00
2	Contratación de prestación de servicios para llevar a cabo talleres de Construcción de paz: 2 Derechos Humanos, 1 Gestión de paz, 2 Mediación de Conflictos y 3 Construcción de paz y seguridad, todos durante 1 año. TALLERES CON UN TOTAL DE 150 HORAS MENSUALES, DE LUNES A VIERNES, EN LUGARES DONDE SE INDIQUE DENTRO DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, CON UN HORARIO SEGÚN LO SOLICITADO EN CADA ESPACIO.	8	personal	\$701,724.14	\$701,724.14	\$155,170.00	\$1,241,360.00	\$825,000.00	\$825,000.00
				Subtotal	\$2,301,724.14	Subtotal	\$2,482,745.00	Subtotal	\$2,350,000.00
				IVA	\$368,275.86	IVA	\$397,239.20	IVA	\$376,000.00
				Total	\$2,670,000.00	Total	\$2,879,984.20	total	\$2,726,000.00
				MONTO ADJUDICADO:					
				\$2,670,000.00					

Se informa que el área requirente emitió evaluación técnica en la que expresa que los Licitantes cumplen con las especificaciones técnicas solicitadas. Acto continuo los integrantes del Comité con derecho a voto decide contratar a un solo proveedor, ello con el fin de obtener mayor eficiencia en la obtención de resultados dado que con un solo proveedor se alcanzara una mejor coordinación en los reportes de ejecución, por lo cual se elige adjudicar a la persona Jurídica: Orgarquitects S.A. de C.V. la partida 1 y 2 con un monto total de hasta \$2,670,000.00 IVA incluido. Resolución que se fundamenta en lo dispuesto por los artículos 24 fracción VII y XXI, 47 punto 1, 64, 65, 67 y 69 punto 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado y sus Municipios, puntos del 10 al 13 Bases de la Licitación. -----

Se procede al análisis de oferta económica y en su caso Adjudicación de la

Esta hoja y firmas forman parte integral del Acta de la Tercera Sesión del Comité de Adquisiciones del Instituto de Alternativas para los Jóvenes del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, administración 2021- 2024, realizada el día 21 de abril del 2023.-----

Licitación: **INDAJO-002/2023 "CONTRATACIÓN DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA LA CAMPAÑA MUNICIPAL DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA "CONSENTIMIENTO" DEL INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JÓVENES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO."** (INDAJO); con la propuesta económica aceptada y no descalificada de:

INSTITUTO ALTERNATIVAS PARA LOS JÓVENES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JAL. (CUADRO COMPARATIVO) INDAJO-002/2023				PROVEEDORES			
"CONTRATACIÓN DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA LA CAMPAÑA MUNICIPAL DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA "CONSENTIMIENTO" DEL INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JÓVENES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO." (INDAJO).				GROUP BETA CIMENTACIONES, S.A. DE C.V.		CENTRO LATINOAMERICANO DE ESTUDIOS EN POLÍTICA Y ALTO GOBIERNO S.C.	
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	U/M	precio	Total	Precio	Total
1	Contratación de prestación de servicios para llevar a cabo la gestión y vinculación del proyecto con adolescentes y jóvenes en las instalaciones del INDAJO y las del CMEV, detección de problemáticas de seguridad en planteles, promoción y prevención de la salud mental, recepción, asignación y seguimiento de servicios sociales y prácticas profesionales de los estudiantes de planteles públicos municipales. TOTAL DE 160 HORAS EN DIFERENTES SEDES, LUGARES DONDE SE INDIQUE DENTRO DEL MUNICIPIO, DISPONIBILIDAD DE HORARIO SEGÚN LO SOLICITADO EN CADA ESPACIO, DURANTE 10 MESES.	1	PERSONAL	\$130,000.00	\$130,000.00	\$168,896.00	\$168,896.00
2	Contratación de prestación de servicios de comunicación social del proyecto, así como las redes sociales, diseño de páginas, estrategias, análisis, investigación y creación de contenidos audiovisuales, diseño gráfico y manejo de drones; cubrir la comunicación de todas las visitas a los planteles educativos y eventos de la campaña, así como la creación de cápsulas documentales del total de la campaña. TOTAL DE 160 HORAS EN DIFERENTES SEDES, LUGARES DONDE SE INDIQUE DENTRO DEL MUNICIPIO, DISPONIBILIDAD DE HORARIO SEGÚN LO SOLICITADO EN CADA ESPACIO, DURANTE 10 MESES.	1	PERSONAL	\$150,000.00	\$150,000.00	\$194,880.00	\$194,880.00
3	Contratación de prestación de servicios para llevar a cabo talleres en temas de Salud Sexual y Reproductiva para que sea la persona asignada para realizar talleres constantes en secundaria, preparatoria y centros universitarios del municipio, con preparación en temas de salud sexual, diversidad, métodos anticonceptivos, salud mental y labores de encuestador para la creación del primer tamizaje de adicciones en las escuelas públicas del municipio. TOTAL DE 160 HORAS EN DIFERENTES SEDES, LUGARES DONDE SE INDIQUE DENTRO DEL MUNICIPIO, DISPONIBILIDAD DE HORARIO SEGÚN LO SOLICITADO EN CADA ESPACIO, DURANTE 10 MESES.	1	PERSONAL	\$130,000.00	\$130,000.00	\$168,896.00	\$168,896.00
4	Contratación de prestación de servicios para llevar a cabo talleres en temas de Salud Sexual y Reproductiva para que sea la persona asignada para realizar talleres constantes en secundaria, preparatoria y centros universitarios del municipio, con preparación en temas de salud sexual, diversidad, métodos anticonceptivos, salud mental y labores de encuestador para la creación del primer tamizaje de adicciones en las escuelas públicas del municipio. TOTAL DE 160 HORAS EN DIFERENTES SEDES, LUGARES DONDE SE INDIQUE DENTRO DEL MUNICIPIO, DISPONIBILIDAD DE HORARIO SEGÚN LO SOLICITADO EN CADA ESPACIO, DURANTE 10 MESES.	1	PERSONAL	\$130,000.00	\$130,000.00	\$168,896.00	\$168,896.00
5	Contratación de prestación de servicios para llevar a cabo asesoría contable, para la administración y las coordinaciones del Instituto, con conocimientos mínimos indispensables en: sistemas contables y gubernamentales, reportes financieros y ajustes presupuestales todo en relación a los proyectos del Instituto. Bajo las siguientes especificaciones: TOTAL DE 160 HORAS, EN DIFERENTES SEDES, LUGARES DONDE SE INDIQUE DENTRO DEL MUNICIPIO, DISPONIBILIDAD DE HORARIO SEGÚN LO SOLICITADO EN CADA ESPACIO, DURANTE 10 MESES.	1	PERSONAL	\$130,000.00	\$130,000.00	\$168,896.00	\$168,896.00
				Subtotal	\$670,000.00	Subtotal	\$870,464.00
				IVA	\$107,200.00	IVA	\$139,274.24
				Total	\$777,200.00	Total	\$1,009,738.24
				MONTO ADJUDICADO:		\$777,200.00	

Se informa que el área requirente emitió evaluación técnica en la que expresa que los Licitantes cumplen con las especificaciones técnicas solicitadas. Acto continuo los integrantes del Comité con derecho a voto definen que con los datos obtenidos en el análisis de oferta económica y evaluación de aspectos técnicos es posible adjudicar la licitación INDAJO-002/2023 "CONTRATACIÓN DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA LA CAMPAÑA MUNICIPAL DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA "CONSENTIMIENTO" DEL INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JÓVENES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO." (INDAJO) y siendo la respuesta afirmativa el Comité de Adquisiciones del Instituto de Alternativas para los Jóvenes del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, somete a votación y se resuelve adjudicar a la Persona Jurídica: Group Beta Cimentaciones S.A. de C.V. la partida 1, 2, 3, 4 y 5 con un monto total de hasta \$777,200.00 IVA incluido. Lo anterior ya que cumple con los aspectos técnicos y económicos solicitados, además se oferta a este Instituto las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio conveniente, oportunidad y demás circunstancias pertinentes en esta licitación INDAJO-002/2023. Resolución que se fundamenta en lo dispuesto por los artículos 24 fracción VII y XXI, 47 punto 1, 64, 65, 67 y 69 punto 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado y sus Municipios, puntos del 10 al 13 Bases de la Licitación.-----

Se procede al análisis de oferta económica y en su caso Adjudicación de la Licitación: **INDAJO-003/2023 "CONTRATACIÓN DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA LA ESCUELA DE ARTES MIXTAS Y EMERGENTES DEL INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JÓVENES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO"** (INDAJO); con la propuesta económica aceptada y no descalificada:

Esta hoja y firmas forman parte integral del Acta de la Tercera Sesión del Comité de Adquisiciones del Instituto de Alternativas para los Jóvenes del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, administración 2021- 2024, realizada el día 21 de abril del 2023.-----

INSTITUTO ALTERNATIVAS PARA LOS JÓVENES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO. (CUADRO COMPARATIVO) Convocatoria INDAJO-003/2023 "CONTRATACIÓN DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA LA ESCUELA DE ARTES MIXTAS Y EMERGENTES DEL INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JÓVENES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO" (INDAJO).				PROVEEDORES			
				ORGARQUITECS S.A. de C.V.		CENTRO LATINOAMERICANO DE ESTUDIOS EN POLÍTICA Y ALTO GOBIERNO S.C	
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	U/M	precio	Total	Precio	Total
1	clases en la Escuela de Artes Mixtas y Emergentes. Se debe abarcar el siguiente temario: 1. Análisis y representación del arte 2. El arte y sus discursos (Urbano) 3. Exploración tridimensional 4. Fundamentos pictóricos 5. Construcción del conocimiento 6. Dibujo y espacio 7. Fundamentos de la Imagen 8. Ámbitos de arte contemporáneo 9. Investigación artística 10. Ámbitos Interdisciplinarios 4 HORAS DE LUNES A JUEVES, DURANTE EL PERIODO DE 52 SEMANAS, EN LUGARES DONDE SE INDIQUE DENTRO DEL MUNICIPIO.	1	PERSONAL	\$115,814.40	\$115,814.40	\$101,600.00	\$101,600.00
2	Artes Mixtas y Emergentes. Se debe abarcar el siguiente temario: 1. Introducción a la gráfica. a. Origen, desarrollo y características de la gráfica 2. Lenguaje visual a. Composición, armonía y equilibrio b. Color y psicología del color c. Valor, tono y matiz 3. La serigrafía a. Técnica del recorte b. Impresión de impresión 2 HORAS DE LUNES A JUEVES, DURANTE EL PERIODO DE 52 SEMANAS, EN LUGARES DONDE SE INDIQUE DENTRO DEL MUNICIPIO	1	PERSONAL	\$57,907.20	\$57,907.20	\$58,600.00	\$58,600.00
3	Escuela de Artes Mixtas y Emergentes. Se debe abarcar el siguiente temario: 1. Baja temperatura (1035°C) 2. Se trabaja con cuerpos ferruginosos 3. Pellizado 4. Cuerda 5. Placa 6. Torno de rodal 7. Investigación Engobes 8. Investigación de esmaltes 9. Decoración bajo barniz 3 HORAS DE LUNES A JUEVES, DURANTE EL PERIODO DE 52 SEMANAS, EN LUGARES DONDE SE INDIQUE DENTRO DEL MUNICIPIO.	1	PERSONAL	\$86,860.80	\$86,860.80	\$88,600.00	\$88,600.00
4	impartir clases en la Escuela de Artes Mixtas y Emergentes. Se debe abarcar el siguiente temario: 1. Tipos de comunicación 2. Desarrollo de la resiliencia 3. Plan de vida 4. Tipos de liderazgo 5. Modelos de negocios 6. Estrategias financieras 2 HORAS DE LUNES A JUEVES, DURANTE EL PERIODO DE 52 SEMANA, EN LUGARES DONDE SE INDIQUE DENTRO DEL MUNICIPIO.	1	PERSONAL	\$57,907.20	\$57,907.20	\$58,000.00	\$58,000.00
5	Contratación de prestación de servicios para llevar a cabo talleres en Artes Visuales para la Expresión Fotográfica para impartir clases en la Escuela de Artes Mixtas y Emergentes. Además de apoyo en edición de fotografía y creación de contenido para redes sociales de la Escuela de Artes Mixtas y Emergentes; así como creación de contenido audiovisual en La Caverna y el Centro Multidisciplinario El Valle. Se debe abarcar el siguiente temario: 1. Introducción: Tipos de cámaras 2. Especificaciones de las cámaras: a. Resolución y Megapíxeles b. Conceptos básicos c. Ampliación y pérdida de calidad de una imagen 160 HORAS MENSUALES DE LUNES A VIERNES, EN DIFERENTES SEDES, LUGARES DONDE SE INDIQUE DENTRO DEL MUNICIPIO, DISPONIBILIDAD DE HORARIO SEGÚN LO SOLICITADO EN CADA ESPACIO.	1	PERSONAL	\$194,880.00	\$194,880.00	\$107,330.48	\$107,330.48
6	Contratación de prestación de servicios operativo para la gestión, asignación y resguardo de materiales y bienes muebles asignados en bodega para uso de profesores, talleristas y alumnos para llevar a cabo las clases en la Escuela de Artes Mixtas y Emergentes. Además de la creación de resguardos para préstamos de mobiliario y consumibles y la actualización mensual del inventario de los mismos; así como garantizar la seguridad en el espacio y coordinar trabajos de limpieza y reparación. 160 HORAS MENSUALES DE LUNES A VIERNES, EN DIFERENTES SEDES, LUGARES DONDE SE INDIQUE DENTRO DEL MUNICIPIO, DISPONIBILIDAD DE HORARIO SEGÚN LO SOLICITADO EN CADA ESPACIO.	1	PERSONAL	\$153,120.00	\$153,120.00	\$88,600.00	\$88,600.00
7	Contratación de prestación de servicios administrativo para preparar y enviar informes mensuales administrativos y contables a la Coordinación Administrativa, llevar el control de las listas de asistencias del personal de la Escuela de Artes Mixtas y Emergentes y crear estadísticas mensuales del progreso del alumnado, monitoreo de la productividad del personal y retroalimentación. Garantizar el cumplimiento de las políticas de la Escuela de Artes Mixtas; así como llevar un control interno de reportes y contestación de oficios. Recepción permanente de alumnos y ciudadanos, seguimiento de reuniones administrativas con dependencias del ayuntamiento de Tlajomulco. 160 HORAS MENSUALES DE LUNES A VIERNES, EN DIFERENTES SEDES, LUGARES DONDE SE INDIQUE DENTRO DEL MUNICIPIO, DISPONIBILIDAD DE HORARIO SEGÚN LO SOLICITADO EN CADA ESPACIO	1	PERSONAL	\$194,880.00	\$194,880.00	\$109,338.49	\$109,338.49
				Subtotal	\$861,369.60	Subtotal	\$612,068.97
				IVA	\$137,819.14	IVA	\$97,931.04
				Total	\$999,188.74	Total	\$710,000.01
						MONTO ADJUDICADO: \$710,000.01	

Se informa que el área requirente emitió evaluación técnica en la que expresa que los Licitantes cumplen con las especificaciones técnicas solicitadas. Acto continuo los integrantes del Comité con derecho a voto definen que con los datos obtenidos en el análisis de oferta económica y evaluación de aspectos técnicos es posible adjudicar la licitación INDAJO-003/2023 "CONTRATACIÓN DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA LA ESCUELA DE ARTES MIXTAS Y EMERGENTES DEL INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JÓVENES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO" (INDAJO) y siendo la respuesta afirmativa el Comité de Adquisiciones del Instituto de Alternativas para los Jóvenes del Municipio de

Esta hoja y firmas forman parte integral del Acta de la Tercera Sesión del Comité de Adquisiciones del Instituto de Alternativas para los Jóvenes del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, administración 2021- 2024, realizada el día 21 de abril del 2023.

Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, somete a votación y se resuelve adjudicar a la Persona Jurídica: Centro Latinoamericano de Estudios en Política y Alto Gobierno S.C. la partida 1, 2, 3, 4, 5, 6 Y 7 con un monto total de hasta \$710,000.01 IVA incluido. Lo anterior ya que cumple con los aspectos técnicos y económicos solicitados, además se oferta a este Instituto las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio conveniente, oportunidad y demás circunstancias pertinentes en esta licitación INDAJO-003/2023. Resolución que se fundamenta en lo dispuesto por los artículos 24 fracción VII y XXI, 47 punto 1, 64, 65, 67 y 69 punto 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado y sus Municipios, puntos del 10 al 13 Bases de la Licitación.

Se procede al análisis de oferta económica y en su caso Adjudicación de la Licitación: **INDAJO-004/2023 "ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS PARA CONSTRUCCIÓN Y ELECTRICIDAD PARA EL INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JÓVENES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO." (INDAJO)**, con la propuesta económica aceptada y no descalificada:

INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JÓVENES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE (CUADRO COMPARATIVO) Convocatoria INDAJO-004/2023 ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS PARA CONSTRUCCIÓN Y ELECTRICIDAD PARA EL INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JÓVENES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA.				PROVEEDORES			
				PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCION S.A DE C.V.		PROVEEDORA DEL SUR S.A DE C.V.	
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	U/M	precio	Total	Precio	Total
1	GRAVA	50	METROS CÚBICOS	\$ 422.00	\$ 21,100.00	\$ 666.67	\$ 33,333.50
2	ARENA DE RÍO	50	METROS CÚBICOS	\$ 250.00	\$ 12,500.00	\$ 425.29	\$ 21,264.50
3	SACO DE CAL DE 25 KILOS	100	SACO	\$ 77.00	\$ 7,700.00	\$ 103.45	\$ 10,345.00
4	ARENA AMARILLA	50	METROS CÚBICOS	\$ 250.00	\$ 12,500.00	\$ 400.00	\$ 20,000.00
5	BLOCK HUECO DE 15 X 20 X 40	2000	PIEZA	\$ 13.50	\$ 27,000.00	\$ 24.14	\$ 48,280.00
6	BLOCK SOLIDO DE 11 X 14 X 28	2000	PIEZA	\$ 5.20	\$ 10,400.00	\$ 9.20	\$ 18,400.00
7	PISO CERÁMICO ESMALTADO COLOR BLANCO DE 33 X 33 CM. CAJA CON 16 PIEZAS	15	CAJA	\$ 215.52	\$ 3,232.80	\$ 400.00	\$ 6,000.00
8	AZULEJO VARIOS COLORES 10 X 10	10	METROS CUADRADOS	\$ 1,000.00	\$ 10,000.00	\$ 827.59	\$ 8,275.90
9	CEMENTO GRIS SACO CON 50 KILOS	300	SACO	\$ 240.00	\$ 72,000.00	\$ 252.87	\$ 75,861.00
10	PEGA AZULEJO PORCELÁNICO SACO CON 20 KILOS	19	SACO	\$ 181.00	\$ 3,439.00	\$ 137.93	\$ 2,620.67
11	CARRETE DE CABLE DE CALIBRE 14" DE 1000 METROS	3	CARRETE	\$ 7,169.00	\$ 21,507.00	\$ 10,517.24	\$ 31,551.72
12	CINTA AISLANTE DE PVC 16.76 M NEGRO	10	PIEZA	\$ 24.00	\$ 240.00	\$ 22.99	\$ 229.90
13	FOCO LED, BOMBILLA A19 BASE E27, LUZ BLANCA	100	PIEZA	\$ 14.50	\$ 1,450.00	\$ 120.69	\$ 12,069.00
14	INTERRUPTOR SENCILLO 127 VCA 10 A CON PLACA MARISIO BLANCO	50	PIEZA	\$ 23.40	\$ 1,170.00	\$ 194.25	\$ 9,712.50
15	CONDUIT CHALUPA 1/2" VERDE	50	PIEZA	\$ 7.00	\$ 350.00	\$ 44.83	\$ 2,241.50
16	CONTACTO DÚPLEX ATERRIZADO	50	PIEZA	\$ 50.50	\$ 2,525.00	\$ 95.40	\$ 4,770.00
17	CONDUIT REGISTRO 13-19 MM (1/2")	10	PIEZA	\$ 10.00	\$ 100.00	\$ 48.28	\$ 482.80
18	SOCKET SENCILLO	50	PIEZA	\$ 7.50	\$ 375.00	\$ 35.63	\$ 1,781.50
19	LÁMPARAS DE TECHO LED 16W	4	PIEZA	\$ 366.00	\$ 1,464.00	\$ 1,028.74	\$ 4,114.96
20	MANGUERA BICAPA NARANJA DE 3/4" PARA INSTALACIÓN ELÉCTRICA DE 100 METROS	1	PIEZA	\$ 950.00	\$ 950.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00
21	CENTRO DE CARGA DE 6 CIRCUITOS PARA SOBREPONER MONOFÁSICO 70 A	4	PIEZA	\$ 574.00	\$ 2,296.00	\$ 787.36	\$ 3,149.44
22	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1 POLO DE 30 AMPERES	10	PIEZA	\$ 173.70	\$ 1,737.00	\$ 309.20	\$ 3,092.00
				Subtotal	\$214,035.80	Subtotal	\$318,575.89
				IVA	\$34,245.73	IVA	\$50,972.14
				Total	\$248,281.53	Total	\$369,548.03
				MONTO ADJUDICADO: \$235,579.52 IVA incluido	MONTO ADJUDICADO: \$10,760.04 IVA incluido.		
				Observaciones: Se descarta la propuesta del PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCION S.A DE C.V. en la partida 20, por no presentar ficha técnica del producto.	Observaciones: Se descarta la propuesta de la PROVEEDORA DEL SUR S.A DE C.V. en la partida 10, por no cumplir con la especificación técnica solicitada, misma que cotiza Adhesivo para instalar cerámica de media y alta absorción en pisos y muros		

Esta hoja y firmas forman parte integral del Acta de la Tercera Sesión del Comité de Adquisiciones del Instituto de Alternativas para los Jóvenes del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, administración 2021- 2024, realizada el día 21 de abril del 2023.

Se informa que el área requirente emitió evaluación técnica en la que expresa que los Licitantes cumplen con las especificaciones técnicas solicitadas. Acto continuo los integrantes del Comité con derecho a voto definen que con los datos obtenidos en el análisis de oferta económica y evaluación de aspectos técnicos es posible adjudicar la licitación INDAJO-004/2023 "ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS PARA CONSTRUCCIÓN Y ELECTRICIDAD PARA EL INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JÓVENES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO." (INDAJO) y siendo la respuesta afirmativa el Comité de Adquisiciones del Instituto de Alternativas para los Jóvenes del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, somete a votación y se resuelve adjudicar a la Persona Jurídica: Proveedor de Insumos para la Construcción S.A. de C.V. la partida 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21 y 22 con un monto total de hasta \$235,579.52 IVA incluido y Proveedor de Soluciones del Sur S.A. de CV. La partida 8 y 20 por un monto total de hasta \$10,760.04 IVA incluido. Lo anterior ya que cumplen con los aspectos técnicos y económicos solicitados, además se oferta a este Instituto las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio conveniente, oportunidad y demás circunstancias pertinentes en esta licitación INDAJO-004/2023. Resolución que se fundamenta en lo dispuesto por los artículos 24 fracción VII y XXI, 47 punto 1, 64, 65, 67 y 69 punto 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado y sus Municipios, puntos del 10 al 13 Bases de la Licitación.-----

Se procede al análisis de oferta económica y en su caso Adjudicación de la Licitación: **INDAJO-005/2023 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES E INSUMOS PARA PINTAR PARA EL INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JÓVENES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO." (INDAJO);** con la propuesta económica aceptada y no descalificada:

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	U/M	PROVEEDORES											
				MO FERRETERIAS S. DE R.L. DE C.V.		SERVICIOS PRECIADO S.A. DE C.V.		PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN S.A. DE C.V.		PINTURAS Y RECUBRIMIENTOS GBS. DE R.L. DE C.V.		PROVEEDORA DE SOLUCIONES DEL SUR S.A. DE C.V.			
				precio	Total	Precio	Total	precio	total	precio	total	precio	total		
1	THINNER EN PRESENTACIÓN DE 200L	2	TAMBO	\$4,737.06	\$9,474.12	\$10,379.40	\$20,758.80	\$6,477.00	\$12,954.00	\$5,800.00	\$11,600.00	\$5,950.67	\$11,901.34		
2	ESMALTE ALQUILDAL COLOR NEGRO DE SECADO RÁPIDO, ACABADO BRILLANTE TIEMPO DE SECADO 15 MINUTOS AL TACTO, RENDIMIENTO TEÓRICO 15.4 M ² /L, PUEDE APLICARSE SOBRE SUPERFICIES METÁLICAS, MADERA Y PISOS DE CEMENTO PARA LA SEÑALIZACIÓN DE TRES ESPECÍFICAS	1	TAMBO	\$32,750.00	\$32,750.00	\$43,385.00	\$43,385.00	\$34,586.00	\$34,586.00	\$17,000.00	\$17,000.00	\$4,723.41	\$4,723.41		
3	SELLADOR VINÍLICO BASE AGUA SECADO AL TACTO 40 MINUTOS, RENDIMIENTO TEÓRICO 36M ² /L, APARIENCIA LÍQUIDO BLANCO, TRANSPARENTE AL SECAR	1	TAMBO	\$14,810.34	\$14,810.34	\$17,060.00	\$17,060.00	\$14,073.00	\$14,073.00	\$9,711.00	\$9,711.00	\$1,903.74	\$1,903.74		
4	PINTURA VINÍLICA BASE AGUA COLOR AMARILLO ACABADO SATINADO RENDIMIENTO TEÓRICO 14M ² /L SECADO AL TACTO 40 MIN VISCOSIDAD 100 -110 KU A 25°C	1	TAMBO	\$29,185.40	\$29,185.40	\$33,657.20	\$33,657.20	\$25,484.00	\$25,484.00	\$10,323.00	\$10,323.00	\$2,059.39	\$2,059.39		
5	0]	1	TAMBO	\$29,185.40	\$29,185.40	\$33,657.20	\$33,657.20	\$25,484.00	\$25,484.00	\$10,323.00	\$10,323.00	\$2,071.35	\$2,071.35		
6	PINTURA VINÍLICA BASE AGUA COLOR AZUL ACABADO SATINADO RENDIMIENTO TEÓRICO 14M ² /L SECADO AL TACTO 40 MIN VISCOSIDAD 100 -110 KU A 25°C	1	TAMBO	\$29,185.40	\$29,185.40	\$33,657.20	\$33,657.20	\$25,484.00	\$25,484.00	\$10,323.00	\$10,323.00	\$2,113.27	\$2,113.27		
7	PINTURA VINÍLICA BASE AGUA COLOR NEGRA ACABADO SATINADO RENDIMIENTO TEÓRICO 14M ² /L SECADO AL TACTO 40 MIN VISCOSIDAD 100 -110 KU A 25°C	1	TAMBO	\$29,185.40	\$29,185.40	\$33,657.20	\$33,657.20	\$25,484.00	\$25,484.00	\$9,450.00	\$9,450.00	\$2,142.50	\$2,142.50		
8	PINTURA VINÍLICA BASE AGUA COLOR BLANCO ACABADO SATINADO RENDIMIENTO TEÓRICO 14M ² /L SECADO AL TACTO 40 MIN VISCOSIDAD 100 -110 KU A 25°C	1	TAMBO	\$29,185.40	\$29,185.40	\$33,657.20	\$33,657.20	\$25,484.00	\$25,484.00	\$11,453.00	\$11,453.00	\$2,023.50	\$2,023.50		
9	BROCHA 1"	100	PIEZAS	\$18.10	\$1,810.00	\$11.00	\$1,100.00	\$9.00	\$900.00	\$13.00	\$1,300.00	\$18.93	\$1,893.00		
10	BROCHA 4"	100	PIEZAS	\$85.77	\$8,577.58	\$43.00	\$4,300.00	\$37.00	\$3,700.00	\$51.00	\$5,100.00	\$73.64	\$7,364.00		
11	BROCHA 5"	100	PIEZAS	\$111.37	\$11,137.00	\$63.00	\$6,300.00	\$50.00	\$5,000.00	\$74.00	\$7,400.00	\$75.43	\$7,543.00		
12	BROCHA 6"	100	PIEZAS	\$132.06	\$13,206.00	\$72.50	\$7,200.00	\$59.00	\$5,900.00	\$88.00	\$8,800.00	\$107.70	\$10,770.00		
13	RODILLO DE FELPA EXTRA RUGOSA DE 9"	100	PIEZAS	\$94.48	\$9,448.00	\$49.50	\$4,950.00	\$43.00	\$4,300.00	\$58.00	\$5,800.00	\$75.67	\$7,567.00		
14	MANERAL DE RODILLO DE FELPA EXTRA RUGOSA PARA REPOSICIÓN DE 9"	50	PIEZAS	\$77.06	\$3,853.00	\$65.20	\$3,260.00	\$30.00	\$1,500.00	\$45.00	\$2,250.00	\$59.75	\$2,987.50		
15	CHAROLA PARA PINTURA DE 29.1 X 6.5 X 40 CM	50	PIEZAS	\$42.75	\$2,137.50	\$27.00	\$1,350.00	\$25.75	\$1,275.00	\$31.00	\$1,550.00	\$62.62	\$3,131.00		
16	EXTENSIÓN DE RODILLO 3 METROS	50	PIEZAS	\$232.58	\$11,629.00	\$60.00	\$2,500.00	\$60.00	\$3,000.00	\$87.00	\$4,350.00	\$119.37	\$5,968.50		
17	PINTURA EN AEROSOL EN LATA DE 400 ML SPRAY PAINT	128	PIEZAS	\$77.38	\$9,904.64	\$60.00	\$7,680.00	\$48.00	\$5,888.00	\$71.00	\$8,988.00	\$113.60	\$14,540.80		
Subtotal				\$274,664.18	\$288,129.80	\$220,496.00	\$220,496.00	\$135,923.00	\$135,923.00	\$157,868.36	\$157,868.36	\$90,703.30	\$90,703.30		
IVA				\$43,946.27	\$46,100.77	\$46,100.77	\$46,100.77	\$35,279.36	\$35,279.36	\$21,747.06	\$21,747.06	\$14,512.53	\$14,512.53		
Total				\$318,610.45	\$334,230.57	\$266,596.77	\$266,596.77	\$171,202.36	\$171,202.36	\$189,615.42	\$189,615.42	\$105,215.83	\$105,215.83		
MONTO ADJUDICADO:				\$10,989.97	\$8,908.80	\$233,918.64	\$233,918.64								
IVA incluido.															
Observaciones: En la partida 2 No cumple con la especificación solicitada del rendimiento de 15.4 M ² /L. Cobro de \$ 5.00/lt															
Observaciones: En la partida 17 se adjudica con el proveedor servicios preciado S.A de CV. Ofrece mayor calidad, durabilidad del producto y más variedad de colores															
Observaciones: No cumple con la documentación de acreditación de personal que el proveedor debe presentar y no se da número de proveedor															
Observaciones: No cumple con el rendimiento solicitado de 15.4 m ² /L, cobra rendimiento de 7.5 m ² /L en la partida 3 No cumple con el rendimiento de 36m ² /L solicitado cobra de 10m ² por cubeta y el recuento del producto cobra en cubeta y no en tambor de 200L como se solicita y en la partida 4, 5, 6, 7 y 8 no cumple con el															

Esta hoja y firmas forman parte integral del Acta de la Tercera Sesión del Comité de Adquisiciones del Instituto de Alternativas para los Jóvenes del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, administración 2021- 2024, realizada el día 21 de abril del 2023.-----

Se informa que el área requirente emitió evaluación técnica en la que expresa que los Licitantes cumplen con las especificaciones técnicas solicitadas. Acto continuo los integrantes del Comité con derecho a voto definen que con los datos obtenidos en el análisis de oferta económica y evaluación de aspectos técnicos es posible adjudicar la licitación INDAJO-005/2023 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES E INSUMOS PARA PINTAR PARA EL INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JÓVENES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO." (INDAJO) y siendo la respuesta afirmativa el Comité de Adquisiciones del Instituto de Alternativas para los Jóvenes del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, somete a votación y se resuelve adjudicar a la Persona Jurídica: MO. Ferreterías S. de R.L. de C.V. Se adjudica la partida 1, por un monto total de hasta \$10,989.97 IVA incluido. Servicios Preciados S.A. de C.V. Se adjudica la partida 17, por un monto total de hasta \$8,908.80 IVA incluido y Proveedor de Insumos para la Construcción S.A. de C.V. Se adjudica la partida 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 y 16 por un monto total de hasta \$233,918.64 IVA incluido. Lo anterior ya que cumplen con los aspectos técnicos y económicos solicitados, además se oferta a este Instituto las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio conveniente, oportunidad y demás circunstancias pertinentes en esta licitación INDAJO-005/2023. Resolución que se fundamenta en lo dispuesto por los artículos 24 fracción VII y XXI, 47 punto 1, 64, 65, 67 y 69 punto 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado y sus Municipios, puntos del 10 al 13 Bases de la Licitación.

Se procede al análisis de oferta económica y en su caso Adjudicación de la Licitación: **INDAJO-006/2023 "ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA PARA EL INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JÓVENES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO." (INDAJO);** con la propuesta económica aceptada y no descalificada:

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	U/M	PROVEEDORES															
				SERVICIOS PRECIADO, S.A. DE C.V.		COMERCIAL RILEY, S.A. DE C.V.		MO FERRETERIAS S. DE R.L. DE C.V.		IONATAN ALEJANDRO LOPEZ COSME		LIMPIEZA CARMEN S.A. DE C.V.		PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCION, S.A. DE C.V.		PRODUCTOS ESPECIALIZADOS D.C. S.A. DE C.V.		DANIELA ELIZABETH RIOS COVARRUBIAS	
				Precio	Total	Precio	Total	Precio	Total	Precio	Total	Precio	Total	Precio	Total	Precio	Total	Precio	Total
1	LIMPIADOR MULTISUS AROMA LAVANDA, PRESENTACIÓN DE 20 LT.	480	LITROS	\$130.00	\$3,120.00	\$17.90	\$8,592.00	\$82.76	\$39,724.80	NO COTIZO	NO COTIZO	\$8.20	\$3,396.00	\$9.00	\$4,320.00	\$12.67	\$6,081.60	\$6.61	\$3,174.00
2	LIMPIADOR MULTISUS AROMA PINO PRESENTACIÓN DE 20 LT.	80	LITROS	\$115.00	\$460.00	\$11.57	\$925.60	\$22.95	\$1,836.00	NO COTIZO	NO COTIZO	\$7.85	\$628.00	\$9.50	\$760.00	\$12.67	\$1,013.60	\$6.61	\$529.00
3	TRAPEADOR DE MICROFIBRA USO INDUSTRIAL	3	PIEZAS	\$157.00	\$471.00	\$100.00	\$300.00	\$93.96	\$281.88	NO COTIZO	NO COTIZO	\$59.75	\$179.25	\$67.00	\$201.00	\$177.66	\$532.98	\$58.08	\$174.23
4	TRAPEADOR DE HILAZA 500GR.	17	PIEZAS	\$46.00	\$782.00	\$56.92	\$967.64	\$47.79	\$812.43	NO COTIZO	NO COTIZO	\$39.20	\$666.40	\$45.00	\$765.00	\$57.83	\$983.18	\$43.70	\$742.90
5	LIA DE AGUA PARA BAÑO NO.320	15	PIEZAS	\$8.20	\$123.00	\$13.85	\$207.75	\$9.48	\$142.20	\$6.78	\$101.70	\$6.95	\$104.25	\$7.80	\$117.00	\$13.66	\$204.96	\$7.71	\$115.58
6	JABÓN EN POLVO MULTISUS BOLSA DE 10 KG	6	PIEZAS	\$317.00	\$1,902.00	\$353.85	\$2,123.10	\$334.50	\$2,007.00	\$144.83	\$868.98	\$267.30	\$1,603.80	\$301.00	\$1,806.00	\$424.72	\$2,548.31	\$274.39	\$1,646.34
7	JABÓN LÍQUIDO DE MANOS PARA REPUESTO, GALÓN DE 20 LT.	404	LITROS	\$391.00	\$8,211.00	\$24.04	\$9,712.16	\$15.30	\$6,181.20	NO COTIZO	NO COTIZO	\$13.75	\$5,555.00	\$13.00	\$5,252.00	\$22.81	\$9,213.62	\$11.24	\$4,541.47
8	PASTILLAS DE CLORO PARA TANQUE DE BAÑO	12	KG	\$164.00	\$1,968.00	\$9.23	\$110.76	\$144.18	\$1,730.16	\$164.48	\$1,973.76	\$125.00	\$1,500.00	\$113.25	\$1,359.00	\$240.73	\$2,888.76	\$115.00	\$1,380.00
9	BOLSAS DE CAMISETA 51x 27 cm	5	KG	\$45.00	\$225.00	\$52.31	\$261.55	\$57.26	\$286.30	NO COTIZO	NO COTIZO	\$39.45	\$197.25	\$45.00	\$225.00	\$154.00	\$770.00	\$43.70	\$218.50
10	BOLSA NEGRA PARA LA BASURA DE 70X90 cm	135	KG	\$38.00	\$5,130.00	\$52.31	\$7,061.85	\$51.10	\$6,898.50	NO COTIZO	NO COTIZO	\$31.45	\$4,245.75	\$36.00	\$4,860.00	\$53.55	\$7,229.25	\$36.80	\$4,968.00
11	BOLSA NEGRA PARA LA BASURA 90X120 cm	150	KG.	\$38.00	\$5,700.00	\$49.23	\$7,384.50	\$51.60	\$7,740.00	NO COTIZO	NO COTIZO	\$31.45	\$4,717.50	\$36.00	\$5,400.00	\$53.55	\$8,032.50	\$36.80	\$5,520.00
12	SPRAY ANTIBACTERIAL EN AEROSOL	15	PIEZAS	\$55.00	\$825.00	\$284.62	\$3,969.30	\$51.28	\$769.20	\$100.72	\$1,510.80	\$46.85	\$702.75	\$65.00	\$975.00	\$148.83	\$2,232.51	\$50.03	\$750.38
13	TOALLAS INTERDOBLADAS CAJA CON 20 PAQUETES DE 100 PIEZAS CADA UNO	36	CAJAS	\$234.00	\$8,424.00	\$265.38	\$9,553.68	\$299.26	\$10,773.36	NO COTIZO	NO COTIZO	\$178.00	\$6,408.00	\$203.00	\$7,308.00	\$304.16	\$10,949.90	\$196.65	\$7,079.40
14	PAPEL SANITARIO INDUSTRIAL CAJA CON 6 ROLLOS, CADA UNO DE 360 MTS.	21	CAJAS	\$310.00	\$6,510.00	\$418.46	\$8,787.66	\$450.75	\$9,465.75	NO COTIZO	NO COTIZO	\$310.00	\$6,510.00	\$310.00	\$6,510.00	\$475.71	\$9,989.83	\$303.03	\$6,363.53
15	FRANELA TOALLA MICROFIBRA	35	PIEZAS	\$14.00	\$490.00	\$19.23	\$673.05	\$14.90	\$521.50	NO COTIZO	NO COTIZO	\$10.95	\$383.25	\$12.50	\$437.50	\$18.63	\$652.19	\$11.85	\$414.58
16	ESCOBA, TIPO CEPILLO, CERDAS SUAVES.	23	PIEZAS	\$58.00	\$1,334.00	\$61.54	\$1,415.42	\$56.03	\$1,288.69	NO COTIZO	NO COTIZO	\$89.00	\$2,047.00	\$99.50	\$1,368.50	\$104.96	\$2,414.03	\$73.26	\$1,684.87
17	BLANQUEADOR MULTISUS (CLORO) BIDÓN DE 20L.	460	LITROS	\$125.00	\$2,875.00	\$15.21	\$6,996.60	\$8.60	\$3,956.00	NO COTIZO	NO COTIZO	\$5.35	\$2,461.00	\$5.00	\$2,300.00	\$9.80	\$4,508.00	\$3.19	\$1,467.98
18	JABON LIQUIDO PARA TRASTES (LIMÓN)	5	LITROS	\$26.00	\$130.00	\$33.30	\$166.50	\$69.82	\$349.10	NO COTIZO	NO COTIZO	\$14.50	\$72.50	\$58.00	\$290.00	\$30.41	\$152.04	\$16.40	\$82.00
19	JÍCARA DE PLASTICO DE 1LT	2	PIEZAS	\$9.00	\$18.00	\$18.46	\$36.92	\$14.98	\$29.96	NO COTIZO	NO COTIZO	\$8.50	\$17.00	\$14.00	\$28.00	\$28.00	\$56.00	\$8.63	\$17.25
20	PLUMERO RETRÁCTIL PARA TECHOS	1	PIEZA	NO COTIZO	NO COTIZO	\$164.77	\$164.77	\$301.87	\$301.87	NO COTIZO	NO COTIZO	\$88.00	\$88.00	\$284.00	\$284.00	\$203.49	\$203.49	\$430.10	\$430.10
21	ESPONIA PARA TRASTES CON FIBRA ESPONIA 3M	5	PIEZAS	\$20.00	\$100.00	\$25.51	\$127.55	\$14.98	\$74.90	\$16.83	\$84.15	\$15.95	\$79.75	\$19.00	\$95.00	\$25.02	\$125.09	\$18.06	\$90.28
22	INSECTICIDA	10	PIEZAS	\$62.00	\$620.00	\$81.54	\$815.40	\$76.72	\$767.20	NO COTIZO	NO COTIZO	\$52.72	\$527.16	\$61.50	\$615.00	\$94.11	\$941.08	\$59.80	\$598.00

Esta hoja y firmas forman parte integral del Acta de la Tercera Sesión del Comité de Adquisiciones del Instituto de Alternativas para los Jóvenes del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, administración 2021- 2024, realizada el día 21 de abril del 2023.

23	GUANTES DE PLÁSTICO PARA LIMPIEZA	2	PARES	\$16.00	\$32.00	\$19.85	\$39.70	\$21.46	\$42.92	NO COTIZO	NO COTIZO	\$13.60	\$27.20	\$14.50	\$29.00	\$30.62	\$61.24	\$13.46	\$26.91
24	GUANTE INDUSTRIAL #9	20	PARES	\$40.00	\$800.00	\$161.54	\$3,230.80	\$114.24	\$2,284.80	NO COTIZO	NO COTIZO	\$33.60	\$672.00	\$57.00	\$1,140.00	\$196.00	\$3,920.00	\$51.75	\$1,035.00
25	AROMATIZANTE DE AMBIENTE EN GEL	35	PIEZAS	\$21.00	\$735.00	\$41.54	\$1,453.90	\$39.39	\$1,378.65	NO COTIZO	NO COTIZO	\$28.80	\$1,008.00	\$29.00	\$1,015.00	\$70.00	\$2,450.00	\$20.13	\$704.38
26	ESCOBA CERDAS DURAS	2	PIEZAS	\$47.00	\$94.00	\$69.23	\$138.46	\$51.70	\$103.40	NO COTIZO	NO COTIZO	\$39.90	\$79.80	\$31.25	\$62.50	\$74.93	\$149.86	\$34.16	\$68.31
27	RECOGEDOR LAMINA C/BAST METAL	10	PIEZAS	\$31.00	\$310.00	\$38.45	\$384.50	\$272.39	\$2,723.90	NO COTIZO	NO COTIZO	\$52.00	\$520.00	\$272.00	\$2,720.00	\$112.00	\$1,120.00	\$229.43	\$2,294.25
28	RECOGEDOR DE BASURA BASE DE PLÁSTICO	2	PIEZAS	\$15.00	\$30.00	\$18.31	\$36.62	\$43.08	\$86.16	NO COTIZO	NO COTIZO	\$13.25	\$26.50	\$30.00	\$60.00	\$79.25	\$158.51	\$13.69	\$27.37
29	LIMPIADOR DE LÍQUIDO PARA PINTARRÓN	10	PIEZAS	\$32.00	\$320.00	\$106.15	\$1,061.50	\$85.32	\$853.20	NO COTIZO	NO COTIZO	\$77.00	\$770.00	\$87.50	\$875.00	\$168.00	\$1,680.00	\$25.30	\$253.00
30	CUBETA DE PLÁSTICO #12	10	PIEZAS	\$17.00	\$170.00	\$60.00	\$600.00	\$47.39	\$473.90	\$19.74	\$197.40	\$16.95	\$169.50	\$36.00	\$360.00	\$72.04	\$720.44	\$16.10	\$161.00
31	LIMPIADOR LIQUIDO PARA VIDRIOS DE 500 ML	10	PIEZAS	\$72.00	\$720.00	\$27.69	\$276.90	\$43.10	\$431.00	NO COTIZO	NO COTIZO	\$33.00	\$330.00	\$35.60	\$356.00	\$53.79	\$537.88	\$39.10	\$391.00
32	AROMATIZANTE AEROSOL 400ML	20	PIEZAS	\$33.00	\$660.00	\$70.77	\$1,415.40	\$37.30	\$746.00	NO COTIZO	NO COTIZO	\$26.00	\$520.00	\$29.00	\$580.00	\$43.92	\$878.36	\$27.03	\$540.50
33	ASERRÍN METÁLICO TIPO ESTROPAJO JUMBO	1	PIEZA	\$9.00	\$9.00	\$10.98	\$10.98	\$13.78	\$13.78	NO COTIZO	NO COTIZO	\$7.80	\$7.80	\$20.50	\$20.50	\$187.60	\$187.60	\$8.21	\$8.21
34	CEPILLO EXTERIOR GRANDE 143 X 35.5 X 9.5	20	PIEZAS	\$155.00	\$3,100.00	\$218.46	\$4,369.20	\$51.70	\$1,034.00	NO COTIZO	NO COTIZO	\$159.00	\$3,180.00	\$139.00	\$2,780.00	\$198.80	\$3,976.00	\$43.70	\$874.00
35	SACUDIDOR DE MICROFIBRA CON BASTÓN	20	PIEZAS	NO COTIZO	NO COTIZO	\$47.69	\$953.80	\$129.00	\$2,586.20	NO COTIZO	NO COTIZO	\$57.60	\$1,152.00	\$120.00	\$2,400.00	\$176.40	\$3,528.00	\$101.20	\$2,024.00
				Subtotal IVA	\$56,398.00	Subtotal IVA	\$84,325.52	Subtotal IVA	\$108,695.91	Subtotal IVA	\$4,736.79	Subtotal IVA	\$51,092.41	Subtotal IVA	\$57,674.00	Subtotal IVA	\$91,090.81	Subtotal IVA	\$50,396.32
				Total	\$65,421.68	Total	\$97,817.60	Total	\$126,087.26	Total	\$5,494.68	Total	\$59,267.20	Total	\$66,901.84	Total	\$105,665.34	Total	\$58,459.79
				MONTO ADJUDICADO: \$2,193.24 IVA INCLUIDO	MONTO ADJUDICADO: \$1,581.76 IVA INCLUIDO	Observaciones: No anexa fichas técnicas de los productos.		Observaciones: Documento de opinión de cumplimiento no se puede leer código QR.		MONTO ADJUDICADO: \$11,901.60 IVA INCLUIDO	MONTO ADJUDICADO: \$36,672.03 IVA INCLUIDO								

Se informa que el área requirente emitió evaluación técnica en la que expresa que los Licitantes cumplen con las especificaciones técnicas solicitadas. Acto continuo los integrantes del Comité con derecho a voto definen que con los datos obtenidos en el análisis de oferta económica y evaluación de aspectos técnicos es posible adjudicar la licitación INDAJO-006/2023 "ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA PARA EL INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JÓVENES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO." (INDAJO) y siendo la respuesta afirmativa el Comité de Adquisiciones del Instituto de Alternativas para los Jóvenes del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, somete a votación y se resuelve adjudicar a la Persona Jurídica: Comercial Riley S.A. de C.V. la partida 8, 20, 27, 31 y 35 con un monto total de hasta \$2,193.24 IVA incluido. MO Ferreterías S. de R.L. de C.V. Se adjudica la partida 16, 21, por un monto total de hasta \$1,581.76 IVA incluido. Proveedor de Insumos para la Construcción S.A. de C.V. Se adjudica la partida 10 y 11 por un monto total de hasta \$11,901.60 IVA incluido. Y la Persona física Daniela Elizabeth Ríos Covarrubias, se adjudica la partida 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 32, 33 y 34 por un monto total de hasta \$36,672.03 IVA incluido. Lo anterior ya que cumplen con los aspectos técnicos y económicos solicitados, además se oferta a este Instituto las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio conveniente, oportunidad y demás circunstancias pertinentes en esta licitación INDAJO-006/2023. Resolución que se fundamenta en lo dispuesto por los artículos 24 fracción VII y XXI, 47 punto 1, 64, 65, 67 y 69 punto 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado y sus Municipios, puntos del 10 al 13 Bases de la Licitación.----

Se procede al análisis de oferta económica y en su caso Adjudicación de la Licitación: **INDAJO-007/2023 "ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS Y PRENDAS DE SEGURIDAD PARA EL INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JÓVENES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO." (INDAJO)**; con la propuesta económica aceptada y no descalificada:

Esta hoja y firmas forman parte integral del Acta de la Tercera Sesión del Comité de Adquisiciones del Instituto de Alternativas para los Jóvenes del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, administración 2021- 2024, realizada el día 21 de abril del 2023.-----

INSTITUTO ALTERNATIVAS PARA LOS JÓVENES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JAL. (CUADRO COMPARATIVO) INDAJO-007/2023 ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS Y PRENDAS DE SEGURIDAD PARA EL INSTITUTO				PROVEEDORES											
				CONEXIÓN Y VIGILANCIA POR DIMENSIÓN S.A DE C.V.		SERVICIOS PRECIADO SA. DE CV.		MO FERRETERÍAS S. DE R.L. DE C.V.		PROVEEDOR INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN S.A DE C.V.		DISTRIPUS S.A. DE C.V.			
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	U/M	precio	Total	precio	Total	precio	total	precio	total	precio	total		
1	GUANTES DE CARNAZA PUÑO CORTO UNITALLA	50	PARES	\$51.50	\$2,575.00	\$112.00	\$5,600.00	\$189.22	\$9,460.87	\$93.20	\$4,660.00	\$26.90	\$1,345.00		
2	OVEROL LAVABLE CON MEDIDAS 20 TALLA L, 20 TALLA G Y 10 TALLA XL	50	PIEZAS	\$610.00	\$30,500.00	\$753.00	\$37,650.00	\$539.97	\$26,998.41	\$643.20	\$32,160.00	\$91.50	\$4,575.00		
3	BOTAS JARDINERAS ANTIDERRAPANTES EN 1 TALLA 5, 1 TALLA 6, 1 TALLA 7 Y 1 TALLA 8	4	PARES	\$245.00	\$980.00	\$170.00	\$680.00	\$256.70	\$1,026.79	\$136.40	\$545.60	\$198.00	\$792.00		
4	MANDIL DE CUERO CARNAZA 100% VACUNA ESPESOR DE 1.5MM MEDIDAS 98 DE LARGO POR 51 DE ANCHO	50	PIEZAS	\$160.00	\$8,000.00	\$230.00	\$11,500.00	\$234.48	\$11,723.85	\$117.00	\$5,850.00	\$85.00	\$4,250.00		
5	MANGAS DE CARNAZA PARA SOLDAR UNITALLA	50	PIEZAS	\$145.00	\$7,250.00	\$207.00	\$10,350.00	\$211.19	\$10,559.36	\$114.40	\$5,570.00	\$79.00	\$3,950.00		
6	LENTE DE SEGURIDAD TRANSPARENTES TIPO ABEJA	50	PIEZAS	\$40.00	\$2,000.00	\$51.00	\$2,550.00	\$59.33	\$2,966.36	\$20.30	\$1,015.00	\$17.00	\$850.00		
7	GUANTES DE TELA ANTIDERRAPANTES, ALGODÓN CON PUNTOS DE PVC UNITALLA	30	PARES	\$25.00	\$750.00	\$27.00	\$810.00	\$53.75	\$1,612.42	\$23.50	\$705.00	\$18.00	\$540.00		
8	FAJA ELÁSTICA DE SEGURIDAD DE SOPORTE CON TERCER CINTO 5 TALLA M, 5 TALLA G, 3 TALLA XL	13	PIEZAS	\$235.00	\$3,055.00	\$220.00	\$2,860.00	\$338.93	\$4,406.06	\$181.80	\$2,363.40	\$109.00	\$1,417.00		
9	CARETA ELECTRÓNICA DE POLIPROPILENO PARA SOLDAR CON PANEL SOLAR, ENCENDIDO Y	40	PIEZAS	\$650.00	\$26,000.00	\$645.00	\$25,800.00	\$946.14	\$37,845.49	\$555.00	\$22,200.00	\$649.00	\$25,960.00		
				Subtotal	\$81,110.00	Subtotal	\$97,800.00	Subtotal	\$106,599.59	subtotal	\$75,069.00	subtotal	\$43,879.00		
				IVA	\$12,977.60	IVA	\$15,648.00	IVA	\$17,055.93	IVA	\$12,011.04	IVA	\$6,988.64		
				Total	\$94,087.60	Total	\$113,448.00	total	\$123,655.52	Total	\$87,080.04	Total	\$50,867.64		
										MONTO ADJUDICADO: \$31,318.15 IVA incluido		MONTO ADJUDICADO: \$49,774.44 IVA incluido		OBSERVACIONES: EL PROVEEDOR QUEDA DESCALIFICADO TODA VEZ QUE NO PRESENTA EL DOCUMENTO: ANEXO 3- ACTA CONSTITUTIVA CERTIFICADAS Y NO MENCIONA NUMERO DE PROVEEDOR.	

Se informa que el área requirente emitió evaluación técnica en la que expresa que los Licitantes cumplen con las especificaciones técnicas solicitadas. Acto continuo los integrantes del Comité con derecho a voto definen que con los datos obtenidos en el análisis de oferta económica y evaluación de aspectos técnicos es posible adjudicar la licitación INDAJO-007/2023 "ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS Y PRENDAS DE SEGURIDAD PARA EL INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JÓVENES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO." (INDAJO), y siendo la respuesta afirmativa el Comité de Adquisiciones del Instituto de Alternativas para los Jóvenes del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, somete a votación y se resuelve adjudicar a la Persona Jurídica: MO Ferreterías S. de R.L. de C.V. La partida 2 por un monto total de hasta \$31,318.15 IVA incluido. Proveedor de Insumos para la Construcción S.A. de C.V. Se adjudica la partida 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, y 9 por un monto total de hasta \$49,774.44 IVA incluido. Lo anterior ya que cumplen con los aspectos técnicos y económicos solicitados, además se oferta a este Instituto las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio conveniente, oportunidad y demás circunstancias pertinentes en esta licitación INDAJO-007/2023. Resolución que se fundamenta en lo dispuesto por los artículos 24 fracción VII y XXI, 47 punto 1, 64, 65, 67 y 69 punto 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado y sus Municipios, puntos del 10 al 13 Bases de la Licitación.

Se procede al análisis de oferta económica y en su caso Adjudicación de la Licitación: **INDAJO-008/2023 "ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE PAPELERÍA PARA EL INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JÓVENES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO." (INDAJO);** con la propuesta económica aceptada y no descalificada:

Esta hoja y firmas forman parte integral del Acta de la Tercera Sesión del Comité de Adquisiciones del Instituto de Alternativas para los Jóvenes del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, administración 2021- 2024, realizada el día 21 de abril del 2023.

INSTITUTO ALTERNATIVAS PARA LOS JÓVENES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JAL. (CUADRO COMPARATIVO) Convocatoria OPD/IAJ/008 ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE PAPELERÍA				PROVEEDORES			
				TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A DE C.V.		PRODUCTOS ESPECIALIZADOS DIC. S.A. DE C.V.	
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	U/M	Precio	Total	Precio	Total
1	CAJA CON 10 PAQUETES DE 100 HOJAS BOND CADA UNA DE TAMAÑO CARTA EN COLOR BLANCO.	6	CAJA	\$ 948.00	\$ 5,688.00	\$ 789.60	\$ 4,737.60
2	CAJA CON 10 PAQUETES DE 100 HOJAS BOND CADA UNA DE TAMAÑO OFICIO EN COLOR BLANCO.	6	CAJA	\$ 1,260.00	\$ 7,560.00	\$ 1,045.80	\$ 6,274.80
3	PAQUETE DE 100 HOJAS DE PAPEL OPALINA EN TAMAÑO CARTA DE COLOR BLANCO.	2	PAQUETE	\$ 50.55	\$ 101.10	\$ 107.10	\$ 214.20
4	PAQUETE DE NOTAS ADHESIVAS 76 X 76 MM	40	PAQUETE	\$ 6.68	\$ 267.20	\$ 76.02	\$ 3,040.80
5	PAQUETE DE NOTAS ADHESIVAS 38 X 50 MM	10	PAQUETE	\$ 11.17	\$ 111.70	\$ 29.12	\$ 291.20
6	NOTAS ADHESIVAS TIPO BANDERITA	5	PAQUETE	\$ 15.93	\$ 79.65	\$ 80.50	\$ 402.50
7	RESALTADORES COLORES NEÓN Y PASTEL DE PUNTA DELGADA	15	PIEZA	\$ 5.53	\$ 82.95	\$ 9.52	\$ 142.80
8	CAJA DE BOLÍGRAFOS TINTA AZUL CON 12 PIEZAS, PUNTO FINO 0.5 MM.	5	CAJAS	\$ 23.33	\$ 116.65	\$ 25.20	\$ 126.00
9	SUJETA DOCUMENTOS 51 MM CAJA CON 12 PIEZAS	2	CAJAS	\$ 57.27	\$ 114.54	\$ 124.18	\$ 248.36
10	SUJETA DOCUMENTOS 31 MM CAJA CON 12 PIEZAS	2	CAJAS	\$ 24.30	\$ 48.60	\$ 61.18	\$ 122.36
11	SUJETA DOCUMENTOS 41 MM	2	PIEZA	\$ 36.59	\$ 73.18	\$ 82.88	\$ 1,989.12
12	CINTA PARA DESPACHADOR DE 2CM DE ANCHO	4	PIEZA	\$ 20.30	\$ 81.20	\$ 35.70	\$ 142.80
13	USB DE 128 GB	3	PIEZA	\$ 196.82	\$ 590.46	\$ 365.40	\$ 1,096.20
14	CUADERNO DE 100 HOJAS DE CUADRO GRANDE, TAMAÑO CARTA, PASTA DURA.	3	PIEZA	\$ 33.10	\$ 99.30	\$ 67.20	\$ 201.60
15	CINTA GRUESA TRANSPARENTE	4	PIEZA	\$ 15.53	\$ 62.12	\$ 35.88	\$ 143.53
16	PROTECTOR DE HOJAS TAMAÑO OFICIO	1	PIEZA	\$ 125.12	\$ 125.12	\$ 264.60	\$ 13,230.00
17	CAJAS DE CARTÓN PARA ARCHIVO TAMAÑO OFICIO	4	PIEZA	\$ 27.51	\$ 110.04	\$ 59.50	\$ 238.00
18	GODETE DE PLASTICO FLOR	90	PIEZA	\$ 8.28	\$ 745.20	\$ 28.42	\$ 2,557.80
19	BLOCK DE 21 X 29.7CM	90	PIEZA	\$ 209.48	\$ 628.44	\$ 620.48	\$ 55,843.20
20	PINTURA ACRILICA DE 1000 ML. COLOR BLANCA	20	PIEZA	\$ 133.15	\$ 2,663.00	\$ 35.70	\$ 714.00
21	PTD SET DE PINCEL	90	PIEZA	\$ 28.61	\$ 2,574.90	\$ 11.20	\$ 1,008.00
22	LAPIZ HEXAGONAL # 2	100	PIEZA	\$ 1.44	\$ 144.00	\$ 5.88	\$ 588.00
23	SACAPUNTAS ECONOMICO BOLSA C/25 PZAS	4	PAQUETE	\$ 18.08	\$ 72.32	\$ 37.45	\$ 149.80
24	GOMA MIGAION	100	PIEZA	\$ 3.10	\$ 310.00	\$ 6.44	\$ 644.00
25	SET C/12 OLEO 12 ML PREMIUM	90	PIEZA	\$ 125.44	\$ 11,289.60	\$ 21.42	\$ 1,927.80
26	LIMPIADOR DE PINCELES OVALADO	90	PIEZA	\$ 56.71	\$ 5,103.90	\$ 46.06	\$ 4,145.40
27	KIT DE 4 TÓNER PARA IMPRESORA SAMSUNG C3060ND (NEGRO, AZUL, MAGENTA Y AMARILLO)	2	PIEZA	\$ 4,453.21	\$ 8,906.42	\$ 3,388.56	\$ 6,777.12
28	CESTO PARA BASURA RECTANGULAR NEGRO DE 23 LITROS	35	PIEZA	\$ 63.28	\$ 1,455.44	\$ 194.18	\$ 6,796.30
29	PAPEL FABRIANO TAMAÑO CARTA	10	PAQUETE	\$ 333.32	\$ 3,333.20	\$ 354.90	\$ 3,549.00
30	ACETATOS NO.5 58 X 10 CM	50	PIEZA	\$ 2.08	\$ 104.00	\$ 3.22	\$ 161.00
31	MARCADOR PARA PINTARRON VARIOS COLORES PAQUETE DE 4 PIEZAS	14	PAQUETE	\$ 38.60	\$ 540.40	\$ 118.72	\$ 1,662.08
32	BORRADOR PARA PINTARRÓN CON IMÁN	7	PIEZA	\$ 21.39	\$ 149.73	\$ 500.08	\$ 3,500.56
33	PINTARRON CON PEDESTAL 90 X 120 CM / BLANCO	7	UNIDAD	\$ 4,076.67	\$ 28,536.69	\$ 3,033.10	\$ 21,231.70
34	LIMPIADOR PARA PINTARRÓN BLANCO	7	PIEZA	\$ 36.96	\$ 258.72	\$ 69.02	\$ 483.14
35	GISES GIGANTES DE COLORES LAVABLES EN PISO 24 PIEZAS	10	CAJA	\$ 75.24	\$ 752.40	\$ 154.00	\$ 1,540.00
36	MARCADOR PERMANENTE DE COLORES, CAJA CON 8 PIEZAS	18	PAQUETE	\$ 103.72	\$ 1,866.96	\$ 196.98	\$ 3,545.64
37	TIJERAS PARA OFICINA DE 8"	10	PIEZA	\$ 101.85	\$ 1,018.50	\$ 49.00	\$ 490.00
38	CINTA MASKING TAPE 110 GRAL.48MMXSOM	10	PIEZA	\$ 53.75	\$ 537.50	\$ 110.04	\$ 1,100.40
39	CINTA CANELA O DE EMPAQUE DE 2" CON 150 METROS.	10	PIEZA	\$ 41.79	\$ 417.90	\$ 87.36	\$ 873.60
40	CINTA DE MONTAJE DOBLE CARA DE 12.7 MM X 1.9 M	10	PIEZA	\$ 55.78	\$ 557.80	\$ 69.30	\$ 693.00
41	CINTA DE MARCAJE AMARILLO Y NEGRO ADHERIBLE DE 33 MTS	10	PIEZA	\$ 52.66	\$ 526.60	\$ 107.80	\$ 1,078.00
42	HOJAS DE COLORES PASTEL TAMAÑO CARTA PAQUETE 500 HOJAS	7	CAJA	\$ 2,249.94	\$ 15,749.58	\$ 617.12	\$ 4,319.84
43	HOJAS DE COLORES NEÓN TAMAÑO CARTA PAQUETE 300 HOJAS	7	CAJA	\$ 2,186.61	\$ 15,306.27	\$ 683.62	\$ 4,785.34
				Subtotal	\$118,861.28	Subtotal	\$162,806.59
				IVA	\$19,017.80	IVA	\$26,049.05
				Total	\$137,879.08	Total	\$188,855.64
				MONTO ADJUDICADO: \$129,022.27 IVA incluido		Observaciones: El proveedor no cumple con documentación de acreditación de personalidad en copia certificada, no presenta número de proveedor.	
observaciones: De la partida 42 y 43 únicamente se compraran 1 caja por exceder el presupuesto asignado a dicha partida.							

Esta hoja y firmas forman parte integral del Acta de la Tercera Sesión del Comité de Adquisiciones del Instituto de Alternativas para los Jóvenes del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, administración 2021- 2024, realizada el día 21 de abril del 2023.

Se informa que el área requirente emitió evaluación técnica en la que expresa que los Licitantes cumplen con las especificaciones técnicas solicitadas. Acto continuo los integrantes del Comité con derecho a voto definen que con los datos obtenidos en el análisis de oferta económica y evaluación de aspectos técnicos es posible adjudicar la licitación INDAJO-008/2023 "ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE PAPELERÍA PARA EL INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JÓVENES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO." (INDAJO), (INDAJO), y siendo la respuesta afirmativa el Comité de Adquisiciones del Instituto de Alternativas para los Jóvenes del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, somete a votación y se resuelve adjudicar a la Persona Jurídica: Tlaquepaque Escolar S.A. de C.V. La totalidad de las partidas por un monto total de hasta \$129,022.27 IVA incluido. Lo anterior ya que cumple con los aspectos técnicos y económicos solicitados, además se oferta a este Instituto las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio conveniente, oportunidad y demás circunstancias pertinentes en esta licitación INDAJO-008/2023. Resolución que se fundamenta en lo dispuesto por los artículos 24 fracción VII y XXI, 47 punto 1, 64, 65, 67 y 69 punto 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado y sus Municipios, puntos del 10 al 13 Bases de la Licitación.

Se procede al análisis de oferta económica y en su caso Adjudicación de la Licitación: **INDAJO-009/2023 "ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO PARA EL INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JÓVENES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO." (INDAJO);** con la propuesta económica aceptada y no descalificada:

INSTITUTO ALTERNATIVAS PARA LOS JÓVENES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JAL. (CUADRO COMPARATIVO) Convocatoria INDAJO-009/2023 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO				PROVEEDORES											
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	U/M	CONEXIÓN Y VIGILANCIA POR DIMENSIÓN S.A DE C.V.		EPNET SEGURIDAD Y REDES		MO FERRETERIAS S. DE RL. DE C.V.		COMERCIALIZADORA GREEN TECH S.A DE C.V.		GRUPO TRIFOSA		GAMA SISTEMAS S.A DE C.V	
				Precio	Total	Precio	Total	Precio	Total	Precio	Total	Precio	Total	Precio	Total
1	TABLETA ELECTRONICA 10.1 PULGADAS 32GB 1280 X 800	10	UNIDAD	\$3,969.00	\$39,690.00	\$4,954.97	\$49,549.67	\$3,229.10	\$32,291.00	\$1,694.00	\$16,940.00	\$5,179.61	\$51,796.11	\$2,694.00	\$26,940.00
2	PROYECTOR 3500 LÚMENES 3D READY 720P	5	UNIDAD	\$13,825.00	\$69,125.00	\$13,882.67	\$69,413.33	\$1,753.45	\$8,767.25	\$11,392.00	\$56,960.00	\$14,461.11	\$72,305.56	\$9,079.00	\$45,395.00
3	LAPTOP CON PANTALLA TÁCTIL DE 15.6 PULGADAS, PROCESADOR INTEL CORE I5 MEMORIA RAM DE 32 GB, DISCO DURO DE 1 TB, WIFI, CÁMARA WEB, HDMI, USB.	1	UNIDAD	\$20,126.70	\$20,126.70	\$41,382.67	\$41,382.67	\$10,971.13	\$10,971.13	NO COTIZO	NO COTIZO	\$48,106.94	\$48,106.94	\$31,979.00	\$31,979.00
4	IMPRESORA LÁSER MULTIFUNCIONAL A COLOR CONEXIÓN BLUETOOTH, RED, USB, IMPRESIONES A COLOR, SCANNER, COPIAS, RENDIMIENTO DE HASTA 5000 HOJIAS	1	UNIDAD	\$6,715.00	\$6,715.00	\$19,469.33	\$19,469.33	\$10,346.38	\$10,346.38	\$32,367.00	\$32,367.00	\$20,280.56	\$20,280.56	\$6,348.00	\$6,348.00
5	MK345 COMBO TECLADO TAMAÑO NORMAL CON REPOSAMANOS Y CÓMODO MOUSE PARA DIESTROS, CONEXIÓN INALÁMBRICA 2.4 GHZ, RECEPTOR USB, COMPATIBLE CON PC, LAPTOP - NEGRO	1	PAQUETE	\$944.90	\$944.90	\$1,100.00	\$1,100.00	\$1,159.45	\$1,159.45	\$835.00	\$835.00	\$1,145.83	\$1,145.83	\$793.00	\$793.00
6	PC PARA EDICIÓN DE VIDEO CON PROCESADOR / 6 CORE / 12 THREAD / 16GB RAM / 3TB NVME / 6GB TARJETA DE VIDEO	1	UNIDAD	\$11,876.90	\$11,876.90	\$36,484.00	\$36,484.00	\$18,751.30	\$18,751.30	\$23,257.06	\$23,257.06	\$38,817.40	\$38,817.40	\$41,000.00	\$41,000.00
7	MONITOR 27 PULGADAS, 2MS, 75HZ, QHD, FREESYNC, HDMI, DP, VESA, FRAMELESS, 10 BITS, IPS 2K 10-BITS	1	UNIDAD	\$4,799.90	\$4,799.90	\$4,984.00	\$4,984.00	\$5,449.93	\$5,449.93	\$3,797.00	\$3,797.00	\$5,191.67	\$5,191.67	\$3,605.00	\$3,605.00
8	SISTEMA DE MICRÓFONO INALÁMBRICO COMPACTO PARA 2 PERSONAS CON 2 MICRÓFONOS OMNIDIRECCIONALES	1	PAQUETE	\$7,378.39	\$7,378.39	\$8,912.00	\$8,912.00	\$960.00	\$960.00	\$8,110.00	\$8,110.00	\$9,283.33	\$9,283.33	\$3,180.00	\$3,180.00
9	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL / INYECCIÓN DE TINTA / COLOR / WIFI / USB	6	PIEZAS	\$6,158.00	\$36,948.00	\$6,997.33	\$41,984.00	\$7,423.65	\$44,541.90	\$5,568.00	\$33,408.00	\$6,872.22	\$41,233.33	\$3,872.00	\$23,232.00
10	COMPUTADORA PORTÁTIL 14 PULG. / 512GB SSD / 8GB RAM / CON CONEXIONES DE COMPUTADORA ESTÁNDAR	6	PIEZAS	\$20,898.90	\$125,393.40	\$18,997.33	\$95,984.00	\$15,129.31	\$90,775.86	\$12,187.00	\$73,122.00	\$16,463.89	\$99,983.33	\$7,013.00	\$42,066.00
11	CÁMARA MIRRORLESS APS-C VIDEO 4K 60FPS	1	UNIDAD	\$22,438.90	\$22,438.90	\$55,340.00	\$55,340.00	\$11,990.79	\$11,990.79	\$18,823.00	\$18,823.00	\$57,541.67	\$57,541.67	\$17,145.00	\$17,145.00
12	ESTABILIZADOR LIGERO DE 3 EJES PARA CANON/SONY/PANASONIC/NIKON/FUJI FILM, CARGA PROBADA DE 2KG, CONTROL DE OBTURADOR POR BLUETOOTH, GRABACIÓN VERTICAL NATIVA, ESTABILIZADOR CÁMARA	1	PIEZA	\$9,940.00	\$9,940.00	\$11,493.33	\$11,493.33	\$11,479.65	\$11,479.65	\$9,999.00	\$9,999.00	\$11,972.22	\$11,972.22	\$6,188.00	\$6,188.00
13	BATERÍAS DE LITIO PARA CÁMARA MIRRORLESS SONY 200 MBS TRANSFERENCIA	2	PIEZA	\$993.99	\$1,987.98	\$2,352.00	\$4,704.00	\$1,395.38	\$2,790.76	\$1,764.00	\$3,528.00	\$2,450.00	\$4,900.00	\$933.00	\$1,866.00
				Subtotal	\$356,527.78	Subtotal	\$455,417.33	Subtotal	\$238,099.74	Subtotal	\$380,046.00	Subtotal	\$477,538.05	Subtotal	\$251,713.00
				IVA	\$37,044.84	IVA	\$47,366.77	IVA	\$41,295.96	IVA	\$44,807.36	IVA	\$59,402.39	IVA	\$40,279.76
				Total	\$413,572.22	Total	\$531,764.10	Total	\$299,395.70	Total	\$424,853.36	Total	\$536,940.44	Total	\$291,992.76
				MONTO ADJUDICADO:	\$25,238.88	MONTO ADJUDICADO:	\$45,865.32	MONTO ADJUDICADO:	\$19,336.40	MONTO ADJUDICADO:	\$61,777.75	MONTO ADJUDICADO:	\$61,777.75	MONTO ADJUDICADO:	\$61,777.75

Esta hoja y firmas forman parte integral del Acta de la Tercera Sesión del Comité de Adquisiciones del Instituto de Alternativas para los Jóvenes del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, administración 2021- 2024, realizada el día 21 de abril del 2023.

Se informa que el área requirente emitió evaluación técnica en la que expresa que los Licitantes cumplen con las especificaciones técnicas solicitadas. Acto continuo los integrantes del Comité con derecho a voto definen que con los datos obtenidos en el análisis de oferta económica y evaluación de aspectos técnicos es posible adjudicar la licitación INDAJO-009/2023 "ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO PARA EL INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JÓVENES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO." (INDAJO) y siendo la respuesta afirmativa el Comité de Adquisiciones del Instituto de Alternativas para los Jóvenes del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, somete a votación y se resuelve adjudicar a la Persona Jurídica: Conexión y Vigilancia por Dimensión S.A. de C.V. la partida 4, 8, 12 y 13 con un monto total de hasta \$29,258.88 IVA incluido. MO Ferreterías S. de R.L. de C.V. Se adjudica la partida 2, 3 Y 11 por un monto total de hasta \$45,843.32 IVA incluido. Comercializadora Green Tech S.A. de C.V. Se adjudica la partida 1, por un monto total de hasta \$19,534.40 IVA incluido y GAMA SISTEMAS S.A. de C.V. Se adjudica la partida 5, 7, 9 Y 10 por un monto total de hasta \$80,777.76 IVA incluido. Lo anterior ya que cumplen con los aspectos técnicos y económicos solicitados, además se oferta a este Instituto las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio conveniente, oportunidad y demás circunstancias pertinentes en esta licitación INDAJO-009/2023. Resolución que se fundamenta en lo dispuesto por los artículos 24 fracción VII y XXI, 47 punto 1, 64, 65, 67 y 69 punto 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado y sus Municipios, puntos del 10 al 13 Bases de la Licitación. En cuanto a la partida 8 se informa que no es posible determinarse un fallo, toda vez que no cumplen con los aspectos técnicos y económicos solicitados, Por lo cual la presente partida se declara desierta y se solicita a este Comité la aprobación de la segunda publicación del proceso sin la concurrencia del comité, es entonces que el Comité una vez analizada y evaluada las proposiciones, somete a votación para lo cual coinciden todos los presentes con derecho a voto y emiten el siguiente: -----

Único.- Se aprueba por UNANIMIDAD de votos la autorización de la Convocatoria, Bases y Anexos del proceso de Licitación antes referida, ello de conformidad con el artículo 24 punto 1 fracción XI y XII de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.-----

Se procede al análisis de oferta económica y en su caso Adjudicación de la Licitación: **INDAJO-10/2023 "ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS PARA EL INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JÓVENES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO. (INDAJO)**, con la propuesta económica aceptada y no descalificada:

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	U/M	PROVEEDORES								
				MO FERRETERIAS S. DE R.L. DE C.V.		PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCION S.A. DE C.V.		PROVEEDORA DE SOLUCIONES DEL SUR S.A. DE C.V.		PRODUCTOS ESPECIALIZADOS DIC S.A. DE C.V.		
				precio	Total	precio	Total	precio	total	precio	total	
1	GENERADOR DE EMERGENCIA 13 HP 7000 W 120 / 240 V MONOFÁSICO	2	PIEZA	\$17,112.07	\$34,224.14	\$16,548.00	\$33,096.00	\$25,459.77	\$50,919.54	\$49,650.92	\$99,301.83	
2	DESBROZADORA DE GASOLINA CON MOTOR DE SISTEMA DE GESTIÓN ELECTRÓNICA WATRONIC, ERGOSTART Y ARRANQUE SIMPLIFICADO.	1	PIEZA	\$27,087.28	\$27,087.28	\$24,360.00	\$24,360.00	\$28,160.00	\$28,160.00	\$35,139.20	\$35,139.20	
3	CORTASETOS DE GASOLINA CON MOTOR CON POTENCIA 0.75/1 KW/CV	1	UNIDAD	\$4,698.28	\$4,698.28	\$19,909.00	\$19,909.00	\$5,605.75	\$5,605.75	\$23,293.04	\$23,293.04	
4	SOPLADORA CILÍNDRICA DE MOCHILA CON MOTOR 4-MIX.	1	UNIDAD	\$15,996.34	\$15,996.34	\$14,396.30	\$14,396.30	\$16,270.11	\$16,270.11	\$27,067.95	\$27,067.95	
5	MAQUINA DE SOLDAR ELECTRODOS 250 AMPERES	1	UNIDAD	\$7,025.86	\$7,025.86	\$6,025.00	\$6,025.00	\$15,114.94	\$15,114.94	\$22,977.98	\$22,977.98	
6	MAQUINA DE SOLDAR MICROALMBRE 250 AMPERES	1	UNIDAD	\$28,017.24	\$28,017.24	\$7,860.00	\$7,860.00	\$33,735.63	\$33,735.63	\$12,619.13	\$12,619.13	
7	CORTADORA DE METALES DE 14" + DISCO METÁLICO	4	UNIDAD	\$3,146.55	\$12,586.21	\$2,789.00	\$11,156.00	\$3,745.98	\$14,983.92	\$20,417.79	\$122,506.74	
8	PULIDORA 4 1/2"	5	UNIDAD	\$2,449.97	\$12,219.83	\$908.00	\$4,540.00	\$5,367.82	\$26,839.10	\$5,851.17	\$29,255.85	
9	TORNILLO DE BANCO DE HIERRO DE 4 PULGADAS	2	PIEZAS	\$1,823.28	\$3,646.55	\$875.00	\$1,750.00	\$929.89	\$1,859.78	\$5,520.04	\$11,042.07	
10	TALADRO DE PERCUSIÓN DE 2800 RPM DE 750 WATTS	2	PIEZAS	\$1,547.41	\$3,094.83	\$1,688.00	\$3,376.00	\$2,837.93	\$5,675.86	\$5,466.69	\$10,933.38	
11	TALADRO DE BANCO DE 1/2" X 8", 1/3 HP DE 750 WATTS	2	PIEZAS	\$2,926.72	\$5,853.45	\$2,498.00	\$4,996.00	\$3,545.98	\$7,091.96	\$6,834.90	\$13,669.80	
12	COMPRESORA AIRE ELÉCTRICO PORTÁTIL DE 1.5 HP	3	UNIDAD	\$4,181.03	\$12,543.10	\$3,296.00	\$9,888.00	\$3,735.63	\$11,206.89	\$13,165.79	\$39,497.36	
13	PISTOLA PARA PINTAR CON BOQUILLAS DE SUCCIÓN REFORZADA DE 25.5 X 16.5 X 10.2 CM	5	UNIDAD	\$169.43	\$1,645.14	\$430.00	\$2,150.00	\$517.24	\$2,586.20	\$2,624.45	\$13,122.23	Observaciones: El proveedor MO Ferreterías S. de R.L. de C.V. no cumple con las especificaciones solicitadas, de acuerdo a proveedor de equipo para la construcción.
14	ESMERILADORA DE 4 1/2" 820 W	4	UNIDAD	\$1,435.34	\$5,741.38	\$612.50	\$2,450.00	\$798.85	\$3,195.40	\$3,042.14	\$15,210.68	Observaciones: El proveedor de Productos Especializados DIC S.A. DE C.V. no cumple con la especificación solicitada con respecto a la garantía sustancial.
15	DTAH - 15 DOBLADORA DE TUBO HIDRÁULICA HORIZONTAL	1	UNIDAD	\$15,062.97	\$15,062.96	\$12,035.00	\$12,035.00	\$24,701.15	\$24,701.15	\$2,685.21	\$2,685.21	
				Subtotal	\$189,646.59	Subtotal	\$157,787.50	Subtotal	\$247,946.23		\$478,322.45	
				IVA	\$30,343.46	IVA	\$25,246.00	IVA	\$39,671.40	IVA	\$76,591.59	
				Total	\$219,990.05	Total	\$183,033.50	Total	\$287,617.63	Total	\$554,914.04	
				MONTO ADJUDICADO: \$9,680.00 IVA incluido		\$139,022.90 IVA incluido						

Esta hoja y firmas forman parte integral del Acta de la Tercera Sesión del Comité de Adquisiciones del Instituto de Alternativas para los Jóvenes del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, administración 2021- 2024, realizada el día 21 de abril del 2023.

Se informa que el área requirente emitió evaluación técnica en la que expresa que los Licitantes cumplen con las especificaciones técnicas solicitadas. Acto continuo los integrantes del Comité con derecho a voto definen que con los datos obtenidos en el análisis de oferta económica y evaluación de aspectos técnicos es posible adjudicar la licitación INDAJO-10/2023 "ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS PARA EL INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JÓVENES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO. Y siendo la respuesta afirmativa el Comité de Adquisiciones del Instituto de Alternativas para los Jóvenes del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, somete a votación y se resuelve adjudicar a la Persona Jurídica: MO Ferreterías S. de R.L. de CV. La partida 3 y 10 por un monto total de hasta \$9,040.00 IVA incluido. Proveedor de Insumos para la Construcción S.A. de C.V. Se adjudica la partida 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11,12, 13, 14 y 15 por un monto total de hasta \$156,022.90 IVA incluido. Lo anterior ya que cumplen con los aspectos técnicos y económicos solicitados, además se oferta a este Instituto las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio conveniente, oportunidad y demás circunstancias pertinentes en esta licitación INDAJO-010/2023. Resolución que se fundamenta en lo dispuesto por los artículos 24 fracción VII y XXI, 47 punto 1, 64, 65, 67 y 69 punto 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado y sus Municipios, puntos del 10 al 13 Bases de la Licitación.-----

----ACUERDO. Único.-Se tiene por cumplida las Bases de Licitación respecto del punto de presentación, apertura de propuestas y constancia del importe de las proposiciones ofertadas por los licitantes, ello de conformidad con el artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y 64 inciso 1, 65 inciso 1 fracción I, II y III y 67 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y puntos del 10 al 13 de las respectivas Bases de la Licitación.-----

----PUNTO IV DEL ORDEN DEL DÍA: Asuntos Varios, toda vez que ninguno de los integrantes del Comité de Adquisiciones manifiesta que tenga algún otro asunto adicional en esta sesión, por lo cual y toda vez que no hay más asuntos varios de conformidad con el **PUNTO V** del Orden del Día se clausura esta sesión y se agradece a cada uno de los presentes su tiempo y da por terminada la presente sesión, siendo las **10:10 (diez horas con diez minutos)** del día 21 de abril del 2023, refrendado en esta acta con su firma quienes quisieron hacerlo. -----

----De conformidad con los artículos 23, 24 y 31 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, las consultas, asesorías, análisis, opinión, orientación y resoluciones que son emitidas por este Comité de Adquisiciones fueron tomadas en base a la información, documentación y evaluaciones presentadas por los Licitantes y Servidores Públicos que formaron parte del proceso de adquisición, siendo responsabilidad de su revisión, acciones, veracidad, faltas u omisiones en su contenido de quien los presenta, la presente resolución surte sus efectos legales a partir de la publicación de la misma. -----

ATENTAMENTE

Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, a 21 de abril del año 2023.

C. Diana Laura Palacios Barajas
Presidenta del Comité de Adquisiciones del Instituto

Esta hoja y firmas forman parte integral del Acta de la Tercera Sesión del Comité de Adquisiciones del Instituto de Alternativas para los Jóvenes del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, administración 2021- 2024, realizada el día 21 de abril del 2023.-----

C. Andrea Montserrat González Rivera
Secretaria de Administración o su Homologo

Lic. Alejandro Lionel Díaz
Consejería Jurídica o su Homologo

Lic. Edgar Fernando Flores Mora
Cámara Nacional de Comercio, Servicios y Turismo de Guadalajara

Lic. Andrés García de Quevedo Ochoa
Consejo de Cámaras Industriales de Jalisco

Ing. Omar Palafox Sáenz
Consejo de Desarrollo Agropecuario y Agroindustrial de Jalisco

Con voz:

Lic. José Luis Ochoa González
Órgano de Control Interno

C. María Fernanda Guzmán Silva
Secretaria Técnica Suplente Comité
de Adquisiciones del Instituto